PATARANI, a. Patara Lyciæ oppido pro Flac. 162 b,

PATAVINI, popul. l. A. 241.

PATAVINVS, a. Att. 201.

PATEFACIENDVS, a. um. pro Flac. 147 a, Qui ea proferenda patefaciendaque curauit.

PATEFACIO, cis. *in lucem profero, diuulgo, aperio.* de Or. 93 a, Nunc vti que vestrum patefecit earum rerum aditum, quas querimus. & 102 a, Hæc quæ patefecit oratione sua Crassus, de Ar. 249 a, Maser magna vobis, hæc populo Romæ & scelerum indicia ostendit, & periculorum signa patefecit. pro Mil. 21 b, Indicia communis exitij indagauit, patefecit, protuli. Top. 227 b, Patefacere aliquid, in iudiciumque proferre. de Or. 99 b, Patefacere & illustrare obscura. Acad. 12 a, Patefacere aliquid obscurum. Ep. 94 b, Ex quo cubiculo tibi Stabianum perforasti, & patefecisti Scianum. Epist. 213 b, Huic ego tantummodo aditum ad tuam cognitionem patefacio, & innuo cognitum. l. C. 123 a, Patefacere nobis prouincias, quod exire possumus. Att. 178 b, Patefacere odium suum in aliquem. Epist. 87 b, Ita que Theudæ l. bertio tuo totum me patefecit. de Am. 114 a, Patefacere & illustrare veritatem.

† Syntaxis. *Indagare, patefacere, proferre. Patefacere & illustrare obscura. Totum se alicui patefacere.*

PATEFACTIO, onis. *euolutio, explicatio.* de Fin. 64 b, Definitio est patefactio quasi rerum operatarum, cum quid quicque sit, aperitur, qua tu etiam imprudens vtbarè nonnunquam.

PATEFACTVS, a. um. *illustratus, diuulgatus, apertus.* de Diu. 88 b, Neque ante philosophiam patefactam hac de re quicquam dubitauit. de Orat. 102 a, Ab hoc aditu ianuaque patefacta. Tusc. 241 a, Aditus patefactus. l. A. 114 a, Lentulus patefactus est indicijs & confessionibus suis. pro Pomp. 7 b, Patefactum nostris legionibus esse pontum, qui ante populo Romæ ex omni aditu clausus esset. p. Syl. 167 b, Quare ista cõiuratio si patefacta per me est, tam patet Hortensio quam mihi. Ep. 10 a, Quibus patefactis, &c. pro Pomp. 9 b, Per Galliam legionibus nostris in Hispaniam iter, Galforum interfectione patefactum est.

† Syntaxis. *Patefactus indicijs & confessionibus suis Cethegus.*

\* PATEFIO, is. is. pro Corn. 66 a, An lingua & ingenio patefieri aditus ad ciuitatè potuit? manu & virtute non potuit?

PATELLA, le. *vas picatum, vel fictile, sacrificijs faciendis aptum.* de Fin. 69 a, Repcriemus afortos primum ita non religiosos vt edant de patella. l. V. 210 a, & b, Qua in domo hæc non essent, etiam si præterea nihil esset argenti: patella gradus, cum sigillis ac simulacris Deorum, patera, thuribulum. Hæc autem omnia antiquo opere & summo artificio facta. ibi. Apud eos remansisse ea, quæ religio retinisset. dixi iudices, multa fuisse ferè apud Siculos omnes. ibi. Illa pro lepisculis capiebantur, patellæ, pateræ, thuribula. ibi. Ab Aeschylus istum pateram abstulisse: à Thrasone patellam. ibid. Quem testem ego interrogè de patellis, pateris, thuribus. l. V. 211 a, Apposuit patellam, in qua sigilla erant egregia. iste continuo vt vidit, non dubitauit illud insigne penati hospitaliumque; Deorum ex hospitali mensa tollere.

PATENS, tis. *aperius.* de Diu. 80 a, Cælum ex omni parte patens atque apertum intueri. pro Quin. 17 b, Habere domum clausam pudori, patentem atque ad eò expositam cupiditatibus.

PATENTIVS, aduer. *aperius.* de In. 70 b, \* Absoluta est, quæ ipsa in se, non vt negotialis implicite & abscondite, sed patentius & exquisitius rectè & non rectè quæstionem continet.

PATEO, es. *aperius sum.* l. A. 181 b, Cur valuæ Concordiæ non patent? de Cl. 167 b, Domus Isocratis cuncte Græciæ quasi ludus quidam patuit. Ep. 27 a, Si cuius aures ad hæc dispu-

tationem patent. de Cl. 166 a, Aditus, qui nobis patuit, obstructus est. Att. 166 a, Si nobis cursus, quem speram patere. pro Muran. 130 a, Quod omnibus patet, & æque promptum est mihi & aduersario meo. de D. 109 a, Ut nullum philosophiæ locum esse pateremur, qui non Latinis literis illustratus pateret. de Orat. 87 a, Cum illa pateant, in promptuq; sint omnibus. pro Qu. R. 45 b, Non habere se hoc nomen in codice fatetur, sed in aduersariis patere contendit. Off. 15 a, In philosophorum vita minus multa patent, quæ fortuna feriat. Quint. frat. 294 b, Facillimos esse aditus ad te, patere autem tuas querelis omniū. I. A. 178 a, Septies millies festerunt, quod in tabulis, quæ sunt ad Opis, patebat. \* *Alij Paribat legunt.* de Consolat. Nec omnibus eundem cursum in cœlum patere. Iocul. li.

*Nec tamen exciderit, quâ causa funda patet.*

\* de Repub. Nam & Herculi eadem ipsa porta patuit. de Clar. 166 a, Ad quos fructus conditus omnis nobis aditus, qui penè solis patuit, obstructus est. I. A. 156 a, Isti ordini iudicatus lege Iulia, etiam antè Pompeia, Aurelia, non patebat. Ep. 120 b, Ne vacuus aduenienti Cæsari pateat ager Campanus.

¶ *Concedor, non negor, facilis sum.* de Ar. 256 a, Quid existimatis eum, si reditus ei gratiæ patuerit, esse facturum. Epist. 87 b, Ut intelligant, omnia Ciceronis patere Trebatio. pro Cor. 59 b, His præmijs & his honoribus exclusos esse socios, quæ pateant stipendiarijs pateant hostibus: pateant sæpe seruis. de Am. 111 b, Quis existimant peccatorum omnium patere in amicitia licentiam. Att. 61 b, Velim domum ad tuos scribas, ut mihi libri tui pateant.

¶ *Vim habeo magnam, amplam naturam. hic rationem miseratis, & communioris naturæ cognoscas.* de Or. 105 a, Hæc enim ars & latè patet, & ad multos pertinet. Off. 18 b, Hoc latissimè patet, ad plurimosq; pertinet. Off. 5 b, In quo vitio latissimè patet auaritia. de In. 58 a, Hoc maiorem quandâ vim habet, & latius patet quàm hic explicetur. Epist. 24 b, Latè enim patet hoc vitium, & est in multis. Orat. 203 b, Locus longè lateq; patens. Off. 47 a, Cuius beneficia latè patent. Epist. 271 b, Cappadocia maximè patet. & 244 a, Cappadocia, quæ patet à Syria. de D. 99 b, Babylonij in camporum patentium æquoribus habitantes. Offic. 11 a, Ac latissimè quidem patens hominibus inter ipsos, omnibus inter omnes societas hæc est.

PATER, bat. constat. pro Mil. 104 a, Quid porro quærendum est, factumne sit? aut constat? à quo? de Orat. Tuscul. 159 b, Cùm pateat igitur æternum id esse, &c. I. A. 240 a, Discussa est caligo, diluxit, patet, videmus omnia.

PATER, tris. parens, generator, genitor, procreator, sator, educator, altor, senator, de multis, patres, dicimus maiores nostros, pro Rab. 96 a, Quem vere patrem patriæ, parentem, inquam, reip. possumus dicere. de Inu. 61 a, Si ad senes de patribus, aut parentibus cogitent. pro Dom. 288 b, Pater vitæ necisque potestatem habebat in filios. de Orat. 132 b, Quibus nec pater, nec mater sit. de Am. 96 b, Scimus L. Acilium apud patres nostros appellatum esse sapientem. pro Mur. 142 a, Fuit eodem ex studio vir eruditus apud patres nostros Q. Tubero. de Orat. 100 a, Quid, quod vsu memoria patrum venit? Off. 61 a, Malè etiam, qui peregrinos vrbibus uti prohibent: ut Petronius apud patres nostros, Papius nuper. in Verr. 95 b, Patres maioresq; nostri. Or. 198 a, Patrum nostrorum ætas. de Orat. 100 a, Quem pater suus aut populus vendidisset. pro S. Rosc. 200 b, Accusant ij, quibus occidi patrem Sex. Roscij bono fuit: causam dicitis, cui non modò luctum mors patris attulit, verum etiam egestatem. pr. S. Rosc. 21 b, Cùm pater huiusce S. Roscij nullo negotio sit occisus. & 23 a, Qua *Cæcilia* pater vsus erat plurimum. & b, Patrem meum. cùm proscriptus non esset, iugulastis: occisum in proscriptorum numerum retulistis. pro S. Rosc. 24 b, Occidisset patrem Sex. Roscij arguitur. ibid. Patri non placebat. Quam ob causam? pro S. Rosc. 25 a, Mortem oblatam esse patri à filio sine plurimis & maximis causis. ibid. Quare is patri displiceret. ibid. Pater igitur amens, qui odisset eum sine causa, quem procrearat. ibid. Neque odij causam patri, neque sceleris filio fuisse. ibid. Cum duos filios haberet, &c. hunc in prædia rustica relegarat. ibid. Certis fundis patre viuo fui solitū esse. pro S. Rosc. 25 b, Quod consueto dine patres faciunt. ibid. Quod honoris causa pater filio suo concessit, id eum supplicij causa fecisse dicit. ibid. Atenim cum duos filios haberet: alterum à se non dimittebat, alterum ruri esse patiebatur. ibid. Ut patre certo nasceretur. pro Cæcin. 304 a, Quem pater patratus dedit, aut suus pater populū sue vendidit. ibid. Si pater vendidit eum, quem in suam potestatem susceperat, ex potestate dimittit. I. A. 168 a, Cuius etiam naturalis pater, si vita suppedita esset, consul factus esset. de Leg. 179 b, Ex patre audiui. Att. 151 a, Pater nimis indulgens quicquid ego astringi relaxat.

PATERFAMILIAS. \* *vel familiæ, dominus & administrator rei familiaris.* de Orat. 96 a, Qui sicut vnus paterfamilias his de rebus loquitur. pro Quint. 2 a, C. Quintius fuit P. Quintij huius frater: sanè cæterarum rerū paterfamilias & prudens & attentus: vna in re paulò minus consideratus, qui societatem cum Sex Næuio fecerit. pro Sex. Rosc. 25 a, Patresfamilias (*al. paterfamilias*) qui liberos habent, præsertim homines illius ordinis ex municipijs rusticanis, nonne optatissimum sibi purant esse, filios suos, &c. pro Sex. Rosc. 26 a, Considera non modò in Umbria atque in ea vicinitate, sed in his veteribus municipijs, quæ studia à patribusfamilias maximè laudentur. de Leg. 179 b, Ne morte patrisfamilias sacrorum memoria occideret. de L. 180 a, Quod paterfamilias in eius donatione, qui in ipsius potestate esset, approbavit, ratum est: quod eo infcio factum est, si id is non approbat, ratum non est. 5 de Repub. Bona patrifamilias colendi, ædificandi, ratiocinandi quidam vsus opus est.

† Syntaxis. *Questum est apud patres nostros, patres & maiores nostri.* Apud patres nostros vir clarus. de N.

PATERA, ræ. poculi genus latum ac patens. de D. 90 a, Mercurius è patera sanguinem vsus est fundere. de Clar. 168 a, Excipere sanguinem patera. \* I. V. 210 a, Quæ in domo hæc non essent: etiam si præterea nihil esset argenti: patella, &c. patera, qua mulieres ad res diuinas vterentur: thuribulū. Hæc autem omnia antiquo opere, & summo artificio facta. ibid. Apud eos remansisse ea, quæ religio retinisset. Dixi, iudices, multa fuisse ferè apud Siculos omnes. ibid. Illa quidem certè pro lepuleculis capiebantur, patellæ, pateræ, thuribula. ibid. Ab Aeschilo Tindarito istum pateram abstulisse. ibid. Quem restem ego interrogem de patellis, pateris, thuribulis. de Nat. 77 a, Item victorias aureas, & pateras coronasq; quæ simulacrorum portæ manibus sustinebantur, sine dubitatione tollebat: ea; se accipere, non auferre, dicebat. ibi. Eundemq; ferunt hæc, quæ dixi, sublata de fanis in forum protulisse, & per præconem vendidisse, exactaque pecunia edixisse, ut quod quisque à sacris haberet, id ante diem certam in fura quodque fanum referret. Paradox. 117 b, Minusne grata Dijs immortalibus capedines ac fideles vrulæ fuisse, quàm delicatas aliorum pateras arbitramur?

PATERNVS, a, um. patrius. pro Cæl. 4 L. 4 Bona paterna. Att. 262 a, Paterna necessitudo. pro Dom. 243 a, & Epist. 223 a, Satis amplum patrimonium paterni nominis. de Orat. 99 a, Egissetq; lege in hæreditatem paternam testamento ex hæres filius, & 99 b, Possitne patrum bonorum ex hæres esse filius. \* pro M. Tull. Fundus paternus, p. M. Scæu. Paternus inimicus. pro S. Rosc. 29 a, Magnam vim, magnam necessitatem, magnam possidet religionem paternus maternusq; sanguis.

PATERPATRATVS, qui ad insurandum patrandum, id est, sciendum in fœderibus murebatur: de Or. 100 a, Cùm propter inuidiam Numantini fœderis pater patratus ex senatusconsulto C. Mancinum Numantinis dedidisset. & 121 a, pro Cec. 304 a.

PATESCO, scis. I. A. 261 a, Quæ res patefcit P. C. sed suo tempore totius huius sceleris fons aperietur. sic enim legendum est: non patefacit, aut patefacta est.

ΠΑΘΗ, vel παθῶ. Leg. MOTVS, & PARTVRBATIO, & MORBVS.

PATHETICVS, a, um. Orat. 208 b, Alterum quod Græci παθητικῶν nominant, quo perturbantur animi, & concitantur.

PATIBILIS, le. παθητός. de N. 65 a, Omne animal patibilem naturam habet.

¶ *Tolerabilis.* (*impatibilis, intolerabilis.* Tuscul. 219 b, Negligenda mors est, patibilis & labores & dolores putandi.

PATIBVLVM, li. crux. in Verr. 221 a, Tibi Marcelli statua pro patibulo in clientes Marcellorum fuit.

PATIENDVS, da, dum. Att. 163 a, Sed ea omnia mihi sunt patienda. pro Font. 281 b, Quod in turpi reo patiendum non esset. Tuscul. 178 b, Res ad patiendum tolerantique difficilis. de Fin. 111 b, De dolore patiendum. \* Tuscul. 223 a, Quod non natura humana patiendum ferat.

† Syntaxis. *Animal natura patibile. Dolor non patibilis, Res ad patiendum, tolerantique difficilis. De patiendum dolore, id est, patiendum potestate.*

PATIENS, tis: tior, sismus. de Arusp. 235 b, Non modò patienti, sed etiam libenti animo religione parebo. de Orat. 137 a, In quo nimium patiens & lentus existimor. & 134 b, vir patiens & lentus. pro Ligat. 141 a, Ne offendam tuas patientissimas aures. Qu. fr. 298 a, Meæ literæ te patientiorem, lenioremq; fecerunt. Off. 22 a, Quo in genere versutissimum & patientissimum Lacedæmonium Lyfandrum accepimus. pro Cæl. 40 a, Quis in laboribus patientior? de Clar. 189 a, Præcepta quæ habent ordinem, & quæ.

quasdam errare in dicendo non patientes vias.  
 † Syntaxis. *Et patienti, & libenti animo facere, ferre. Vir patientis & lenis. Aures patientissimæ. Facere aliquem patientem ac lenem. In labore patientis. Via non patientis errare.*

**PATIENTER**, *tolerans, placide, sedatè, moderatè, tranquille, patienti animo, lenitè, leniter, tolerabiliter, non repugnans.* de Am. 113 a, Et monere & moneri proprium est amicitia, & alterum liberè facere, non asperè: alterum patienter accipere, non repugnans. Epist. 9 a, Patienter ferre potentiam alicuius item: Patienter, placidè, sedatè ferre dolorem.

**PATIENTIA**, *tiæ, tolerantia, de Inu. 82 a, Patientia est honestatis aut utilitatis causa, rerum arduarum ac difficilium voluntaria ac diuturna perpessio. Par. 237 a, Patientiam duritia immanis imitatur. contra Rull. 78 b, Homo patientia paupertatis ornatus. I. C. 102 b, Habes, ubi ostentes illam præclaram tuam patientiam famis & frigoris, inopia rerum omnium. pro Dom. 243 a, Externorum bonorum & in vtendo, rationem, & in carendo patientiam semper expetendam putavi. I. P. 80 a, Ego Antonium collegam patientia atq; obsequio meo mitigavi. pro Mil. 116 a, Sed nescio quomodo vtu obduerit, & percalluerat ciuitatis incredibilis patientia. I. A. 226 a, Brutus vsus est incredibili patientia. contra Rul. 69 b, Tentare patientiam alicuius. Off. 25 a, Adolescentia à libidinibus arcenda est, exercendaq; in labore patientiaq; & animi & corporis. \* I. V. 242 b, Cum in eiusmodi patientia turpitudinis, aliena, nõ sua, satietate obduerit. Ep. 192 b, *Lenulus.* Vt patientiam Senatus & optimi cuiusq; manere etiam nunc confiderent. 3 de Repub. Fortitudinis, impigritatis, patientia.*

† Syntaxis. *Patienter accipere, non repugnans. Patienter, placidè, sedatè ferre.*

**PATINA**, *næ, lanx.* Epist. 136 b, \* *Quem tu mihi Popilium, quem Oenomaum narras? quam Tyrotarichi patinam? Att. 59 a, Multa me in epistola tua delectarunt: sed nihil magis quam patina Tyrotarichi.*

**PATIOR**, *ris, fero, perfero, suffero, tolero, perpetior, sustineo, haurio, subco, capio, facio, sino, quiesco.* I. C. 108 b, Ista non modò homines, sed ne pecudes quidem mihi passuræ videntur. I. V. 261 b, Patimur enim iam multos, & filemus. I. C. 99 b, Non feram, non patiar, non sinam. Attic. 151 a, Asperius quam tui patiantur mores, de Dionysio scripsisti. pro Clu. 35 a, Cluentius Stalenum abesse patiebatur. I. V. 155 a, Et imbrum frumentum corruptum in area patiebatur. Off. 23 a, Multa passus est Vlysses in illo diuturno errore. de Fin. 90 b, Etiam si dolores tolerabilis patiantur. Tusc. 184 a, Pati dolorem toleranter. de Clar. 193 a, de D. 109 a, Vt nullum philosophia locum esse pateremur, qui non Latinis literis illustratus pateret. Att. 107 b, Aut si per trib. Pl. non patiar, tamen quiescat rem adduci ad interregnum. pro Qu. 16 b, Neque eum, si tribunos appellarint, idcirco minus iudicio (*al. iudicium.*) pati paratum fuisse. Attic. 263 b, Non modò facile patior, sed etiam gaudeo. Epist. 63 b, Quibus officijs si quando non mutuo responderetur apud me plus officij residere facillimè patior. Att. 211 b, Facile patiebar nos potius Romæ vnà esse quam alibi. pro Plan. 272 b, Populus Rom deligit magistratus: in quibus si qua præterea est ars, facile patitur: sin minus, virtute eorum & innocentia contentus est. Attic. 209 b, Torquato nostra officia grata esse facile patior, eaq; augere non desinam. nam. I. V. 148 b, Patior non moleste eam vitam, &c. I. V. 242 a, Indignè pati. Epist. 195 b, Pati aliquid periniquo animo. Attic. 238 b, Consilium meum à te probari facile patior. Off. 6 b, Vt eos, quos tutari debeant, desertos esse patiantur. in A. 206 a, Aliæ nationes seruitutem pati possunt, &c. ibid. 241 a, Gallia æquo animo belli patitur injuriam de Vni. 198 a, Mundus per se, & à se & patitur, & facit omnia. pro Lig. 137 b, Is nullo se implicari negotio passus est. de Orat. 109 a, Quantum illius ineuntis ætatis meæ patiebatur pudor. in L. Pison. Neque hæc mea natura fert, nec municipij dignitas patitur. pro Quint. 11 b, Non est istud iudicium pati, neque iudicio defendere. Ep. 11 b, Cum ipsa quasi Repub. collocutus sum, vt, &c. eumque, quem bonum ciuem semper habuisset, bonum verum esse pateretur.

† Syntaxis. *Pati, ferre, sinere. Et facile patior, & gaudeo. Indignè pati, periniquo animo. Per se, & à se pati.*

**PATERÆ**, *arum. vrbis Peloponnesi.* Attic. 172 Epistol. 108 & 211.

**PATRENSIS**, *e.* Epist. 211.

**PATRATVS**, *a, um, perfectus.* Leg. PATRO. de Leg. 173 a, Ferijs iurgia auouento, easq; in famulis, operibus patratibus habento. L. PATERPATRATVS.

**PATRIA**, *patriæ, sedes natalis, dij penates patrij: terra parens, alitrix, patria solum.* Tusc. 249 a, Patria est vbicunq; est bene. *Tercij vox.* I. C. 101 a, & de Orat. 101 a, Patria quæ communis est omnium nostrum parens. I. C. 122 a, Patriæ solum

cum omnibus est charum, tum, verò dulce atque iucundum. de Orat. 101 a, Ac nos id quod maximè debet, patria nostra delectat; cuius rei tanta est vis, tanta natura, vt Ithacam illam in asperitatis faxulis tanquam nidulum affixam sapientissimus vir immortalitati anteponeat. de Fin. 103 b, Decet chariorem esse patriam nobis quam nosmetipfos. Postquam. 204 a, Patria qua nihil potest esse iucundius. de Somn. 127 b, Omnibus qui patriam conseruauerint, adiuuerint, auxerint, certum esse in cælo ac de finitum locum, ubi beati æno sempiterno fruuntur. I. A. 174 b, Patria, dij penates, patrij, arg. foci, lar familiaris. pro Fl. c. 158 a, Et eorum eadem terra parens alitrix, patria dicitur. pro Sest. 13 b, Mortem virgines regis, opinor, Erichthei filia pro patria contempnissimè dicuntur. de Fin. 139 b, Patria cõseruator Codrus. (*patria prociator Pullus Nymitor Fregellanus. I. P. 80 b, Me Q. Catulus parentem patriæ nominauit. Tusc. 171 a, Quæ in omnibus amicis, vellente Clazomenas in patriam, si quid accidisset, afferri? Nihil necesse est, inquit, &c. de Orat. 106 b, Ne in nostra patria peregrini atque hospites esse videamur. Parad. 117 a, Cuius cum patriam Priem cepisset hostis, admonitus est, &c. de L. 169 b, Hæc est mea & huius fratris mei germana patria: hic enim orti stirpe antiquissima sumus, hic sacra, hic genus, hic multa maiorum vestigia, &c. & 170 a, Ego & Cato & omnibus municipibus duas esse censeo patrias: vnã naturæ, alteram ciuitatis: vt illè Cato, cum esset Tusculi natus, in populi Rom. ciuitatem susceptus est. itaq; cum ortu Tusculanus esset, ciuitate Romanus, habuit alteram loci patriam, alteram iuris. Parad. 127 b, Quid egerit Brutus in patria liberanda? quid reliqui item eiusdem consilij socij? quid spectarint? (*al. expectauerint*) quid secuti sint? \* Off. 5 a, Ortusq; nostri partem patriam vendicat. de Fin. 74 a, Non sibi soli se natum meminere, sed patriæ, sed suis. in L. Pison. Qui colore ipso patriam aspernaris. de Inuen. 50 a, Hominum genus & in sexu consideratur, virile an muliebre sit: & in natione, patria, cognatione, &c. patria, Atheniensis an Lacedæmonius? pro Marc. 134 b, Patriæ certè parum vixisti. & 135 a, In patriam merita. ibid. Cum patriæ quod debes solueris. de Leg. 170 a, Sic nos & eam patriam dicimus, ubi nati, & illam, qua excepti sumus. Sed necesse est charitate eam præstare, in qua Reip. nomen & vniuersæ ciuitatis est. Pro qua mori, & cui nos totos dedere, & in qua nostra omnia ponere, & quasi cõsecrare debemus. Dulcis autem non multò secus est ea quæ genuit, quam illa quæ exceptit. Itaque ego esse hanc meam patriam profus nunquam negabo, dum illa sit maior, & hæc in ea contineatur. ibid. Hanc quoque, quæ te procreauit, esse patriam tuam. Off. 12 a, Omnes omnium charitates patria vna complexa est, pro qua quis bonus dicitur mortem oppetere, si sit ei profuturus. ibid. Qui lacerarunt omni scelere patriam, & in ea funditus delenda occupati & sunt & fuerunt. ibid. Principes sunt patria & parentes, quorum beneficijs maximis obligati sumus. Epist. 146 a, Sic hortor, vt & pro patria, & amicissimum. & 179 b, *Marij.* Patriæ amicitia præponendam esse. Att. 118 b, Qui urbem reliquit, id est, patriam: pro qua & in qua mori præclarum fuit. Att. 119 a, Non expulsi, sed euocati è patria: quam non seruandam ad reditum nostrum, sed diripiendam & inflammandam reliquimus. & 143 a, Nostris principes antiquissimam & sanctissimam parentem patriam fame necandam putent.*

† Syntaxis. *Patriæ solum charum, dulce, iucundum. Terra parens alitrix patria est. Hæc illi germana patria.*

**PATRICIDA**, *dæ.* de Leg. 174 a, Sacrum sacræ commendatum, qui cleperit rapseritque patricida esto. *aliter patricida.*

**PATRICIUS**, *a, um ex patrum & senatorum ordine.* (*plebeius.* pro Mur. 127 a, de L. 181 b, Sylla primus è patricijs Cornelij igne voluit cremari. de Cl. 170 a, Vt si ego me à M. Tullio esse dicerem, qui patricius cum Ser. Sulpitio consul fuit. Ep. 139 a, b, Quid tibi venit in mentem, negare Papyrium quenquam vnquam nisi plebeium fuisse? fuerunt enim patricij minorum gentium. Att. 246 b, Dum vnus erit patricius magistratus, auspicia ad partes redire non possunt. pro Cec. 304 b, Omnes patricij antiquissimiq; ciues. pro D. 220 b, Exire à (*al. è*) patricijs. *id est, fieri plebeium.* de Leg. 170 b, Fibrenus præcipit in Liternum, & quasi in familiam patriciam venerit, amittit nomen obscurius. \* pro Dom. 220 b, Patricius nemo relinquatur. ibid. Quia patricio non sit is locus, non venire: vt cuiq; aliquid acciderit, & c. simili ratione adoptabitur. ibid. Si magistratus patricij creati non sint: intereat necesse est, cum interrex nullus sit: quod & ipsum patricium esse, & à patricio prodi necesse est.

† Syntaxis. *Patricij minorum gentium. E. patricijs exire.*

**PATRIMONIUM** *nij, bona, hereditas.* pro R. P. 128 b, Qui duo

lauta & copiosa patrimonium accepisset. Off. 44 a, Effundere patrimonium. pro Cael. 46 b, pro Dom. 243 a, Liberis nostris satis amplum patrimonium paterni nominis ac memoriae nostrae relinquamus. I. A. 179 b, Quae rationes in populi Romani patrimonio glandiferae & fructuosae ferebantur. de Orat. 106 a, Mutius paterni iuris defensor, & quasi patrimonij propugnator fuit. pro Cec. 299 a, Non minus diligenter publica patrimonium iuris, quam priuatae rei vestrae retinere debetis. pro S. R. 43 a, Quem tu è patrimonio. tanquam è naufragio nudum expulisti. pro Flac. 163 b, Qui patrimonium suum lautum, quod hic nobiscum conficere potuit, Graecorum conuiujs maluit dissipare. Ep. 17 a, Ut frater meus verè existimet, adiuncto isto fundo patrimonium fore suum per te constitutum. \* pro S. Rosc. 19 b, Patrimonium tam amplum & copiosum obtinere. ibid. Sperat se posse quod adeptus est per scelus, id per luxuriam effundere atque consumere. de Orat. 143 a, Deplorauit casum atque orbitatem Senatus: cuius ordinis à Consule tanquam ab aliquo nefario praedone diriperetur patrimonium dignitatis.

† Syntaxis. *Patrimonium lautum & copiosum accipere, effundere. E patrimonio expellere. Patrimonium conficere, dissipare, consumi.*

**PATRIMVS**, a, um, *pateris*, quod est patris, vel patriae. de Cl. 184 a, pro S. R. 25 b, Intelligere, qui animus patrius in liberos effert. & 42 b, & pro Pl. 166 b, Percipere sensum ex mœore patrio. I. V. 68 b, Res patriae atque auitae. Tusc. 157 b, Patria & auita philosophia.

† *Antiquus*. de Or. 91 b, Hic enim mos patrius Academiae, aduersari semper omnibus in disputando.

**PATRO**, as, committit, perficit, persoluit. I. V. 60 b, Quae C. Verres in Asia patrauit. Att. 10 a, Teuæ & promissa patrauit.

**PATROCINIUM**, nij, *defensio, aduocatio*. Epist. 65 a, Si tuam consuetudinem in patrocinijs tuendis seruas, P. Varinius cliens ad te venit, qui pro te causam dicere vult. de Clar. 174 b, Hoc dicendi genus ad patrocinia mediocriter aptum videtur. de Nat. 3 a, Suscipere patrocinium alicuius deservi. de Or. 106 a, Arripere patrocinium æquitatis. Or. 107 b, Legitimumque ciuiliūm controuersiarum patrocinia suscipere. I. A. 210 a, Suscipere patris patrocinium. de Fin. 77 b, Aut hæc tibi vituperanda, aut patrocinium voluptatis repudiandum. Off. 38 a, Itaque illud patrocinium orbis terræ verius quam imperium poterat nominari. pro Do. 217 a, Cum in eius regnum, bona fortunae, patrocinium (vestrius latrocinium legitur) huius imperij immisisses. Parad. 118 a, Voluptas plurimorum patrocinijs defenditur. \* de Nat. 3 a, Desertæ disciplinae & iam pridem relictæ patrociniū nec opinatum à nobis esse susceptum. Parad. 125 a, Qui tuas mercedum pactiones in patrocinijs intercasas, &c. recurdetur.

† Syntaxis. *Patrocinia tueri. Patrociniū suscipere deservi, arripere, repudiare.*

**PATRONA**, næ, *defensatrix*. de Or. 126 b, Neque prouocationem, patronam illam ciuitatis, ac vindicem libertatis populo Rom. dari sine nobilitum disensione potuisse.

**PATRONVS**, ni, *defensor, custos, tutor, in cuius fide aliquis est*. pro S. R. 19 a, His de causis ego huic causæ patronus extiti. de Orat. 134 b, Dare patronum causæ alicui. pro Cael. 40 b, Quis cum vnquam non modo in patroni, sed in laudatoris, aut aduocati loco viderat? Off. 8 a, Qui ciuitates, aut nationes in fidem cepissent, earum patroni erant more maiorum. pro Syl. 178 b, Colonorum disensio delata ad patronos est. & ibid. Hic patronus, custos, defensor illius provinciae. Off. 43 b, Patronus nonnunquam verisimile, etiam si minus sit verum, defendit. pro Sest. 4 b, Conuentus ille me vnum patronum adoptauit. I. A. 207 b, Atqui quinque & triginta tribus patronum adoptarunt. pro Cor. 59 b, Hanc tu igitur patrone foederum & foederatorum conditionem statuis tuis ciuibus. pro Mur. 124 b, In quibusdam ciuitatibus patronus causis publicè constituitur. contr. Rull. 81 a, A vestrorum commodorum patrono conscripta hæc lex est. Epist. 109 a, Ergo patrone mi bene vale. Epist. 213 a, Peto à te, vt Antonium libertum in patroni eius negotio tueare. de Am. 100 b, Qualis tum iustitiæ patronus fuit contra accuratam orationem Philippi. pro Mil. 104 b, Domi suæ nobilissimus vir senatus propugnator ac penè patronus, occisus est. \* de Fin. 90 a, Voluptas pertinaces habet patronos. Ep. 266 b, Q. Cic. Non potes effugere huius culpæ poenam, te patrono: Marcus est adhibendus. Isque diu & multis iucubrationibus com-

mentata oratione vide vt probare possit, te non peccasse. † Syntaxis. *Patronus causæ, in causâ. Patronus, custos, defensor. Patronum adoptare. Patrone mi bene vale.*

**PATVELIS**, lis, *fratrum inter se filij, quoniam qui alteri pater est, alteri est patruus*. de Fin. 124 a, Vnâque nobiscum audisisset L. Cicero frater nosster, cognitione patruelis, amore germanus. pro Pl. 264 a, \* Quod si adesset, non minus ille declararet, quam hic illius frater patruelis & focer T. Torquatus illi omni virtute & laude par.

**PATRVVS**, trui, *mei patris frater: quanquam & alijs modis patruus dicatur vt est apud Iurisconsultos de gradibus affinitatis*. de Ar. 249 b, Istiusmodi Megalesia fecit pater tuus? istiusmodi patruus? Att. 78 b, Qui cum sororis tuæ filij patruo certaret. pro Cael. 42 b, Is fuit in hac causa pertritis quidam patruus, censor, magister, obiurgauit M. Cælium, sicut neminem vnquam parens. \* de Or. 109 a, De Antonio quam sæpe ex humanissimo homine patruo nostro acceperamus. I. V. 104 a, Dixit M. huius tutor & patruus.

**PATVLSVS**, a, um, *patens*. de Nat. 50 b, Pinna duabus grandibus patula conchis. de Fin. 103 b, Illa, quæ in concha patula pinna dicitur. de Orat. 87 a, Platanus patulis diffusa ramis.

**PAVCITAS**, tis, *exigua quantitas, parvus numerus, inopia*. de In. 49 b, & de Orat. 121 b, 122 a, Genera esse definita non solum numero, sed etiam paucitate. & pro Rab. 94 a, Ep. 24 a, De pantheris agitur mandato meo diligenter: sed mira paucitas est. Ep. 152 a, Ex paucitate eius decem fugerunt. de Orat. 85 b, Magna oratorum est, semperque fuit paucitas. \* Anteq. 194 a, Quo enim se satis tutum arbitrabitur praesidio? &c. paucitate inimicorum.

**PAVCVLVS**, a, um, Att. 152 a, Pauculos dies alicubi commemorati. de Leg. 167 a, Qui me ex nostris penè conuelli hortulis, deduxitque, in Academia perpauculis passibus. † Syntaxis. *Definita genera non solum numero, sed paucitate.*

**PAVCVS**, a, um, *rarius, modicus, exiguus, minus multus*. (innumerabilis, multus. I. V. 106 a, Quanti paucae operæ & mercedes fabrorum tulerunt pro Mur. 119 b, possit agi lege, necne, pauci quondam sciebant. contra Rull. 69 b, Paucas tribus ad vsurpandam libertatem vocare. pro Cl. 44 a, Paucos ex multis ad ignominiam fortiri. de Or. 121 a, Generum quaestiones modicæ & paucae. de Cl. 172 a, Paucis interpositis diebus iterum redijt. ad Heren. 30 a, Qui cum plures erant, paucis nobis exequari non potuerunt. Qu. fr. 318 a, Spero paucis mensibus opus Diphili perfectum fore. Off. 64 b, Perpaucæ res sunt, in quibus dolus iste malus non versetur. Ac si perpauca mutauisset.

† Syntaxis. *Modica & pauca dicere.*

\* **PAVENTS**, tis, Tusc. 180 a, *Naueum vt horrisono freso Noctem pauentes simidi adnectunt nauita.*

**PAVEO**, es, *timeo*. I. A. 196 b, Pauet animus apud consilium illud pro reo dicere.

**PAVIMENTATVS**, a, um, pro Do. 236 b, Porticus pauimentata ccc pedum. Qu. fr. 318 a, Pauimenta porticus.

**PAVIMENTVM**, ti, *solum arte factum, & stratum aliqua materia in adibus, quod pedibus inambulando pavimus, id est, tendimus & terimus*. I. A. 280 a, Natabant pauimenta vino, parietes maderant. Qu. fr. 218 a, Villa mihi valde placebat, propterea quod summam dignitatem pauimenta porticus habebant. \* Alij legunt pauimentata porticus habebat. de Orat. 158 b, Orat. 210 b,

*Quam lepidè lexis compositæ, vt resserula omnes Arte pavimento atque emblemate vermiculato.*

*Pro Arie alij legunt Endo, id est, in. Plin. lib. 36, cap. 25 legitur Ante pavimenta atque emblemata vermiculata.*

Epist. 140 b, Bella testoriola dicis: dic ergo etiam pauimenta isto modo: non potes.

**PAVIO**, uis, *ferio, pro, tundo*. de D. 123 b, Sed quia cum pulli pascuntur, necesse est aliquid ex ore cadere, & terram pavire, terripavium primum, post terripodium dictum est, hoc quidem iam tripodium dicimus.

**PAVLATIM**, *sensim minus atque, leniter*. Epist. 125 b, Cuius amicitia me paulatim in hanc perditam causam imposuit.

**PAVLISPER**, *aliquantum, paulum, ad breve tempus, ad punctum temporis*. (in perpetuum. I. V. 208 b, Abesse ab domo paulisper maluit, quam illud argentum amittere. I. P. 82 a, Paulisper stetit in illo tuarum ganearum nidore atque fumo. Epist. 103 b, Quæ ego paulisper à te desideravi & 44 a, Suscipe paulisper meas partes. I. V. 212 a, & 241 a, Lectica paulisper deposita. pro Mil. 106 a, Milo paulisper, dum se vxor comparat, commemoratus est. Attic. 65 a, Recordor quam bella nobis paulisper gubernantibus ciuitas fuerit.

**PAVLVS**, o, *haud multo*. Orat. 204 b, Hoc ornamento liberius paulò vtendum est. de Orat. 90 b, Poëta numeris astrictior paulò. de Orat. 129 b, Orator paulò multior. Orat. 211 a, Næ ille quidem, haud paulò melior scriptor Plato. Attic.

29 b, Cuius haud paulò melior, quàm isti nostri. de Orat. 107 b, Sermo paulò intentior. Orat. 206 b, Quædam etiam paulò hilariora. Attic. 7 b, Nec Epeitoticis paulò liberiores literas committere audeo. Att. 129 a, Ne paulò quidem tristius. Tusc. 183 b, Ille verò melius, ac non paulò quidem. Att. 129 a, Non solùm gloriosius consilij vtamur, sed etiam paulò salubrioribus. Att. 283 a, Cognoui eo die paulò plures in senatu maleuolos esse quàm gratos. Parad. 120 b, Histrio si paulò se moueat extra numerum excluditur.

PAVLO' amplius. paulò plus. pro Flac. 160 b, Auri viginti pōdo paulò amplius. ad Her. 25 a, Quisquis enim audierit de arte paulò plus, omnia videre poterit.

PAVLO' antè. modo. (dudū, iam dudū. I. V. 201 a, Nuper, quid dico nuper? immò verò modò, ac planè paulò antè. Part. 242 b, Quæ paulò antè, & quæ proximè diximus.

PAVLO' minus. pro Flac. 160 b, Auri panto centum paulò minus. pro Syll. 180 b, Ec quod illius factum est, quod cui quàm paulò minus consideratum videatur. pro Syll. 180 b, Ec quod huius factum aut commissum, non dicam audacius, sed cuiquam paulò minus consideratum videretur factum quæro pro Qu. 2 b, C. Quintius vna in re paulò minus consideratus, qui, &c. Att. 183 a, Sullana confers, in quibus omnia genere ipso præclarissima fuerunt: moderatone, paulò minus temperata.

PAVLO' magis. de Clar. 172 a, Verba paulò magis prisca. in Verr. 125 b, Paulò magis animum cuiuspiam commouere. & 209 a, Quod isti paulò magis placeret. & 69 a, Paulò magis affabrè. I. A.

*Exclinata magis paulò est aquilonis ad oras.*

PAVLO' nimium. de Orat. 116 a, Paulò nimium redundās. PAVLO' pōst non multo pōst, breui tempore pōst. de Orat. 137 b, De quibus paulò pōst dicemus. Oct. 329 a, Pōst paulò de Orat. 122 a, In ijs locis quos proponam paulò pōst. Epist. 10 a, De qua ostendam equidem paulò pōst, qui sit meus sensus.

PAVLO' secus. \* de Orat. 153 b, Eadem sunt membra in v. triusq; disputationibus, sed paulò secus à me atq; ab illo partita ac distributa.

† Syntaxis. Nummi centum paulò amplius, paulò minus. Est præclarus eruditione paulò minus misifica. Verbum paulò magis obliuiscitur. Paulò antè, immò proximè. Breui tempore pōst. Melius paulò: & contra, Melius, ac non paulò quidem, Si paulò videas extra decorum.

PAVLU'VM. pūllum. de Nat. 49 b, Nihil ferè, aut admodum paululūm, ad Brut. 91 a, Ita que manè hoc paululūm exarauit. Epist. 70 b, Quia tamen paululūm videor leuari. Tusc. 233 a, Huic paululūm ad beatam vitam deest, & 232 b, Sed habeo paululūm quod requiram. pro Quint. 9 b, Respirare paululūm. \* Hortens. Si quando paululūm aberrauerit timor. 3 de Leg. Sol paululūm à meridie iam deueexus videtur.

PAVLU'VM. de Or. 159 b, Hæc paulūm immutata cōherere non possunt. & 93 a, Paulūm huic aliquid poterit addere. Acad. 32 a, Sed paulūm antè dicendum est pro S. R. 27 b, Et ex eo non paulūm nescio quid in rem suam conuertit. cont. Rull. 82 a, Quasi verò paulūm differat a ger Campanus & Stellaris. de Fin. 97 a, Paulūm oppidò inter se differunt. Att. 138 b, Tuas nunc epistolas à primo lego: hæc me paulūm recreant. de Cl. 171 b, Intei hos ætate paulūm his antecedens Galba. de Fin. 36 a, Paulūm abesse ab aliquo loco Epist. 5 b, Quod si Pompeius paulūm modò sibi placere ostenderit, faciet.

† Syntaxis. Paulūm mihi deest ad Habere paululūm, quod dicam. Respira paululūm, hic paululūm, & vt nomen, & vt aduerbium sumitur. Paulūm adde hoc.

PAVONIS. de Fin. 94 a, Alia autem, nullam ob utilitatem, quasi ad quendam ornatum à natura esse donata: vt, cauda pannoni. \* Ep. 137 a, Plures iam paucos confeci, quàm tu pullos columbinos.

PAVOR, oris. Tusc. 213 a, Pauorem metum mentem loco mouentem definiunt. de Orat. 157 a, & 163 b, Tusc. 213 b, Vnde illud Ennij.

*Pauor sapiensiam mihi omnem ex animo expectorat.*

PAUPER, ris. mops, egens, qui eget, tenuis, tenuior, humilis, paruis opibus ac facultatibus præditus, inanisissimus, cui egestas imperat, cui parua est res familiaris, qui in paupertate est. ad Her. 12 a, Par. 125 b, M. Manilius pauper fuit. habuit enim ædículas in Carinis, & fundum in Labicano & 126 a, Hic non modò non copiosus & diues, sed etiam in ops ac pauper existimandus est. in Vat. 35 a, Ex paupere diues factus es. \* Incer. An verò multorum in terris prædiorum dominos diuites appellamus: omnium virtutum possessores pauperes nominabimus.

PAUPERIAS, tis. tenuitas, angustia familiaris, domestica difficultas, inopia, egestas, mendicitas. Tusc. 202 b, Vt de paupertate

quærimus, cuius onus disputando leuamus, docentes, quàm parua & quàm pauca sint, quæ natura desiderat. & 234 a, Aderit paupertas, ignobilitas, humilitas. de Fin. 144 b, Paupertas si malum est, medicus beatus esse nemo potest. contra Rul. 78 b, Homo non solùm honoribus populii, verum etiam patientia paupertatis ornatus. Off. 40 b, Qui propter paupertatem sues puer pasceret. Parad. 124 b, Ista paupertas, vel potius egestas ac mendicitas tua. \* Oecon. 1, Paupertatem certissimam esse, cum aliquid indigeas, vt eo non posse. Tusc. 202 b, Cum paupertatis vna eademq; sit vis: quidnam dici potest, quam obrem C. Fabricio tolerabilis ea fuerit, alij negent se ferre posse? ibi. De paupertate agitur. & 248 a, Vbi paupertas beatus esse non sinit? signis, credo, tabulis, ludis. de Leg. 174 b, Quid est, cum paupertatem diuitijs etiam inter homines esse æqualem velimus: cur eam sumptu ad sacra adhibito, Deorum aditu arceamus? Ep. 48 b, Te ser bis orationis paupertate (sic enim appellas) iisdem verbis epistolas sæpius mittere.

† Syntaxis. Inops & pauper. Homo patientia paupertatis ornatus. Paupertas, immò egestas & mendicitas.

PAX, cis. concordia, ocium, quies, tranquillitas, compositio. Off. 8 a, Pacis quæ nihil habitura sit insidiarum, semper est consulenda. & 74 a, Consules nostri pacem cum Sannitibus fecerunt I. A. 242 a, Cum his facta pax, non erit pax, sed pactio seruitutis & 177 b, Pacem haberemus, quæ erat facta per obsidem pueri M. Antonij filium. & 182 a, Et nomen pacis dulce est, & res ipsa salutaris & ibidem: Pax est tranquillitas libertas & 210 b, Ego pacem cum M. Antonio esse nolo. & 213 a, Habere pacem cum aliquo. & ibid. Esse pacem cum aliquo. & 241 a, Pacis dulciss. & pulcherrimum nomen. & ibid. b, Quæ est enim conditio pacis, in qua cum quo pacem facias, nihil cōcedi potest? & 242 a, Non facere pacem, sed differre bellum. Antequam. 193 b, Pax & concordia extraneis gignetur. cum iam domesticis nō infideat, sed publicè prouidenti eripiatur: & 194 b, Et vos vt tutam tranquillamq; pacem traheretis, mea perfeci vigilantia. Qu. fr. 290 b, Tibi data est summa pax, summa tranquillitas. I. A. 152 a, Pax deniq; per eum cum præstantissimis ciuibus consummata est. Ep. 160 b, Conciliate pacem inter aliquos. Att. 111 b, Sp. ro etiam in præsentia pacem nos habituros. pro Fl. 153 a, Pompeius pacem marium cōfecit. pro Mur. 31 b, L. Sylla Mithridatem, & c. cum pace dimisit. Tusc. 244 b, Nos illud quidem cum pace agemus. (Cum ira, iracundie pro Cl. 38 b, Numatius interpres pacis & concordie non probatur. pro Corn. 62 a, Nihil est aliud in fœdere, nisi vt pia & æterna pax sit. I. A. 212 a, Poteritis igitur exploratam habere pacem, cum in ciuitate Antonium videatis? & 213 a, Cum his pacem seruabit Antonius? de Pro. 69 b, Qui vt pace vterentur, vim argentæ dederunt. de Cl. 168 b, Eloquentia pacis est comes, ocijq; socia. cont. Rul. 65 a, Summa tranquillitas pacis & ocij. P. Cec. 291 a, in pace & ocio copias parare. Att. 150 a, Rursus in spem pacis veni. de Pro. 69 b, Macedonia à Barbaris quibus est propter auaritiã pax erepta, vexatur. de Somn. 167 b, Pax sit rebus. & in Verr. 227 a, Conferte hanc pacem cum illo bello. de Finib. 58 b, Quia pacem animis afferat voluptas. cont. Rull. 65 a, Nihil tam populare, quàm pacem, quàm concordiam, quàm otium reperiemus. pro Marc. 133 a, Quo in bello semper de pace agendum audientibus esse putauit, semperq; doluit, pacem repudiari. ibi. Mea consilia pacis & togæ socia, non belli atq; armorum fuerunt. ibi. Multa de pace dixi. I. A. 210 b, Ego ille pacis semper laudator, semper autor, pacem cum M. Antonio esse nolo. & 211 a, Cur igitur pacem nolo? Quia turpis est, quia periculosa, quia esse non potest. I. A. 215 a, Cum inter bellum & pacem medium nihil sit necesse est, tumultum, si belli non sit, pacis esse. Quo quid absurdius dici aut existimari potest. Tusc. 237 b, Serenior animo eius esse placidissimã pacem Ep. 97 b, Me voluisse pacem. ibid. Qui si me audissent, quamvis iniqua pace honestè tamen viuerent. & 146 b, Pacis autor eras, cum collega tuus à fœdissimis latronibus consideretur: qui aut positus armis pacem petere debent, aut, si pugnares eam postulant, victoria pax, non pactio, parienda est. Sed de pace literæ vel Lepidi vel tuæ quam in partè acceptæ sint. ibid. Vt pacè esse iudices non in armis positus, sed in abiecto armorum & seruitutis metu. Att. 111 b, Ad pacem hortari non desino, quæ vel iniusta utilior est quàm iustissimum bellum cum ciuibus.

¶ Venia. pro Rabir. 91 a, Ab loue pacem & veniam peto, precorq; vt, &c. de Nat. 17 a,

*Pace mihi liceat celestes dicere vestra,*

*Mortalis visus pulcior esse Dei.*

Tusc. 230 b, & de L. 190 a, Cuius ego iudicium (pace tuã dixerim) longe antepono tuo. de Orat. 91 a, Tu vix vllam cæteris oratoribus (pace horum dixerim) laudè reliquisti.

de Fat. 141 a, (Pace magistri dixerim. Off. 60 b, Peccauit igitur: pace vel Quirini vel Romuli dixerim. pro Mil. 121 b, Pace tua Patria dixerim (metuo enim ne sceleratè dicā in te, quod pro Milone dicam p̄dè.)

† Syntaxis. *Paci consulerè. Pacem facere, habere cum aliquo, trahere, confirmare, dare, confiscare. Dimittere aliquem cum pace. Cum pace agas, non iracundè. Vis pace. Pacis & oij tranquillitas. Pax sit vobis. Pace tua.*

**P A X I L L V S**, li. Or. 211 a, Literam Xè vexillo & paxillo consuetudo euellit: vnde velum, & palus, li. ducta sunt.

**P E C C A T V M**, ti. *delictum, erratum, crimen, culpa, error, vitium, noxa, noxia, maleficium, prauus actus, animi labes.* (re. rectè factū. de Fin. 104 b, Acad. 54 b, Sic inter rectè factum atq; peccatum, officium & contra officium media locabat quèdam: rectè facta sola in bonis actionibus ponens, praua, id est peccata in malis. de Am. 103 b, Nulla est excusatio peccati, si amici causa peccaueris. de Am. 111 b, In ijs perniciosus est error, qui existimant libidinum peccatorumq; omnium patere in amicitia licentiam. de Fin. 97 a, Peccatū est, prodere patriam. pro Mur. 139 a, At leue delictum est, omnia peccata sunt paria. de N. 28 a, Vir sapiens peccatū suum, quod celari posset, confiteri maluit, quàm hærere in republica religionem. de Or. 95 a, Oratoris peccatum si quod est animaduersum, iustitiam peccatum videtur. Att. 103 a, Nostrum quidem si est peccatum, in eo est, quòd, &c. Epist. 77 b, Præter culpam & peccatum, quo semper caruisti, homini accidere nihil potest, quod sit horribile & pertimescendum. & 76 b, De quibus memini mihi à te Smyrna literas esse allatas, non mei errati, sed tui: in quo peccatum videbatur esse, si modò erat, fratris tui & Tullij in Ant. 169 b, Quam facultatem mihi multitu do istius vitiorum peccatorumq; largitur. Off. 71 a, Gladium reddere, peccatum est: non reddere, officium. Att. 45 a, Scio nos nostris multis peccatis in hanc ærurnam incidisse. & 131 b, Id quantis nostris peccatis vitijsq; venerit, non possum sine molestia cogitare. Att. 137 b, Sic ego decem annorum peccata recordans succensebam. \* ad Heren. 11 b, Omnes cum minima peccata cum causa suscipiunt. ibid. Si multos induxit in peccatum pecuniæ spes, ibid. Conficius sui peccati.